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Når jeg har stillet det her spørgsmål til stats- 
ministeren, så er det, fordi jeg godt kunne tænke 
mig, at statsministeren her i Folketinget kunne 
prøve at redegøre for, om regeringen har sådan 
en fælles politik for de lokalområder, der ram- 
mes uhensigtsmæssig hårdt af i det her tilfælde 
en politisk beslutning. 

Vi har i tidligere tilfælde set, at regeringer, 
også den regering, vi har nu, har iværksat initia- 
tiver for lokalområder, når de uhensigtsmæssigt 
er blevet ramt hårdt af enten en beslutning eller 
en almindelig udvikling i området. 

Det, spørgsmålet her går på, er sådan i almin- 
delighed, når lokalområderne rammes hårdt 
økonomisk Og på arbejdspladser af politiske be- 
slutninger, og i dette særlige tilfælde drejer det 
sig om beslutningen, der vedrører Fanø. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Lukningen af det, der hed Maritimt Uddannel- 
sescenter Vest, altså MUV på Fanø, blev beslut- 
tet som led i en samlet reform af de maritime 
uddannelser, en reform, som i øvrigt også betød, 
at der blev lukket skoler i Odense og Aalborg, li- 
gesom kapaciteten på Svendborg Søfartsskole 
blev reduceret. 

Det er selvfølgelig altid noget, der giver an- 
ledning til diskussion i et lokalsamfund, hvis 
man på grund af strukturændringer lukker eller 
flytter en institution. 

Jeg vil gerne understrege, at regeringen læg- 
ger meget stor vægt på at sikre en god og ligelig 
udvikling rundtomkring i landet. Det er regerin- 
gens helt klare politik, at der skal skabes vækst 
og beskæftigelse i hele Danmark, og bl.a. etable- 
ringen af de regionale vækstfora, som de hed- 
der, er et udtryk for regeringens fokus på denne 
politik. 

Også da vi skulle lave en reform af de mariti- 
me uddannelser, tilstræbte vi en regional afba- 
lanceret løsning. I den samlede aftale indgik 
også etableringen af det nye Institut for Maritim 
Forskning og Innovation, som kom til at ligge i 
Esbjerg, og hertil kommer en ny offshoreuddan- 
nelse, som er tilført lokalområdet for at dække 
det særlige behov. 

Samlet har regeringen også tilført området 
statslige arbejdspladser, eksempelvis er den nye 
Sikkerhedsstyrelse etableret med ca. 80 arbejds- 
pladser i Esbjerg, og derfor synes jeg, man må si- 
ge, at regeringen har gjort sit yderste for at til- 
stræbe en regional afbalanceret løsning i den be- 
slutning, der er truffet. 

Kim Mortensen (S): 
Jeg er sådan set ikke i tvivl om, at der også er de 
intentioner. Jeg tror bare, sagen er den, at på 
Fanø, som jo i forbindelse med kommunalrefor- 
men efter eget ønske har fået lov til at fortsætte 
som selvstændig kommune, ser man ikke helt 
en identitet med større byområder som eksem- 
pelvis Esbjerg, Odense, Aalborg. 

Kl. 13.10 
Fanø Kommune er gået fra at være en af lan- 

dets rigeste kommuner til efter den her beslut- 
ning at høre til landets fattigste kommuner. Fanø 
er en af de mindste kommuner med lige godt og 
vel 3.000 indbyggere. Så lige præcis i tilfældet 
Fanø betyder sådan en beslutning jo en vital æn- 
dring af de økonomiske forhold og det livs- 
grundlag, der ligesom har holdt Fanø i live som 
lokalsamfund. 

Spørgsmålet går sådan mere direkte på, om 
statsministeren mener, at Fanø kan profitere af, 
at man via nogle regionale vækstfora tilfører et 
regionalt område nogle udviklingsmuligheder, 
når det nu viser sig, at beslutningen her faktisk 
har medført, at de på nuværende tidspunkt er 
økonomisk meget dårligere stillet på Fanø. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Kim. Mortensen, at jeg 
har meget stor respekt for Fanøs historiske og 
kulturelle traditioner og tilknytning til søfartser- 
hvervet. Jeg er også sikker på, at i de regionale 
vækstfora, der nu bliver etableret rundtomkring 
i landet, vil man også i det forum, der kommer 
til at dække Esbjerg-Fanø-området forstå at tage 
de hensyn, der nu skal tages til en ordentlig og 
afbalanceret økonomisk og erhvervsmæssig ud- 
vikling. 

Men hvis det, hr. Kim Mortensen spørger om, 
er, om regeringen har til hensigt at yde en sær- 
skilt støtte til Fanø Kommune i den her anled- 
ning, så er svaret nej, det har regeringen ingen 
tanke om. Det er faktisk sådan, at ledighedspro- 
centen på Fanø ligner landsgennemsnittet, at er- 
hvervsindkomsten pr. indbygger på Fanø ligner 
landsgennemsnittet, så regeringen ser ikke no- 
gen baggrund for en særskilt støtte i den her an- 
ledning. 

Kim Mortensen (S): 
Det var jo et meget præcist og noget defensivt 
svar. 

Sagen er faktisk den, at hvor ledigheden i 
Ribe.Amt generelt er faldende -  det kan vi glæ- 
de os over -  så er situationen den på Fanø, at le- 


